Dalam penelitian ini data yang 

digunakan merupakan data sekunder yang 

bersumber dari laporan tahunan (Annual 

Report) perusahaan sektor consumer non 

cyclicals yang terdaftar di Bursa Efek 

Indonesia tahun 2019-2023. Populasi 

dalam penelitian ini sebanyak 125 (seratus 

dua puluh lima) perusahaan consumer non 

cyclicals yang terdaftar di Bursa Efek 

Indonesia tahun 2019-2023. 

Sampel penelitian dipilih dari populasi 

perusahaan sektor Consumer Non-

Cyclicals yang terdaftar di Bursa Efek 

Indonesia (BEI) periode 2019–2023 dengan